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Plan-, mark- och exploateringsutskottet   

Remiss: Förnyelse av 400 kV-ledning Hamra, 
Enköpings kommun - Åker, Strängnäs kommun 
ärendenummer SvK 2024/3038 
Svenska kraftnät planerar för en förnyelse och kapacitetshöjning av befintlig 400 
kV kraftledning mellan Hamra och Åker. Förnyelsen av luftledningen avses i 
möjligaste mån göras inom befintlig ledningsgata. Förnyelsen av kraftledningen 
innebär att befintliga fundament, stolpar och linor kommer bytas ut mot nya i 
modern standard. Svenska kraftnät avser att i möjligaste mån uppföra den nya 
ledningen i befintlig sträcka för att undvika nya markanspråk.  
SVK redovisar en utredningskorridor med en buffert på 500 m på vardera sida om 
befintlig ledning. 
 
Befintlig ledning har haft denna sträckning sedan mitten av 1900-talet. Kommunen 
ser positivt på ambitionen att ny ledning ska uppföras i befintlig sträckning så långt 
som möjligt. Om det visar sig att befintlig ledningssträckning i någon del inte kan 
nyttjas eller om det av något skäl krävs ny sträckning i större omfattning så ser vi 
fram emot fortsatt dialog innan ett mer formellt avgränsningssamråd tar vid. 
 
Underlaget i myndighetsdialogen är sparsamt och redovisar utöver en 
projektbeskrivning ett antal tematiska kartbilagor. Kommunen har inga 
detaljkunskaper av typen lokalkännedom utöver de underlag som fortsatt utredning 
har tillgång till i form av tillgängligt gis-underlag som vi ser behov av att framföra i 
detta skede.  
 
SVK redovisar att befintlig ledning passerar ett antal trånga passager med närhet 
till bostadshus.  

 
På några delsträckor är avståndet mellan befintlig ledning och närmaste 
bostadshus så pass litet att det eventuellt krävs ny ledningssträckning för att klara 
dagens krav på bostadsmiljö. Kommunen förutsätter att detta hanteras i enlighet 
med etablerade processer och praxis. 
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Utöver befintligt kunskapsunderlag i form av tillgänglig GIS-information och 
pågående fältinventeringar är det ur naturmiljösynpunkt angeläget att använda 
underlag från Artportalen för att sammanställa och tolka de stora fågelnumerärer 
som rör sig i ledningens närhet. Utifrån kunskap om fågelrörelser längs ledningen 
kan fågelavvisare behöva övervägas. 
 
Kommunen ser fram emot fördjupat underlag inför nästa skede i processen. 

 

För Enköpings kommun 
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